Nobilis Ludovicus à Peguera est voti. Attento licet per dictum caput decimum quintum, in actis curiæ in novissimis curiis editum, sancitum sit licere reis condemnatis à sententiis, & declarationibus Criminalibus per Excellentissimum Dominum Locumtenentem Generalem ex conclusione Regii Consilii novæ tertix Aulæ latis & factis supplicare in forma ad unam Aulam ex aliis Regiæ Audientix civilis, pro ut & quemadmodum à sententiis Regiis causarum civilium supplicari solet, & ex dicta regula in eodem capitulo excipiantur latrones, vel viarum publicarum grassatores, quibus per hæc verba exceptatis lladres, ò saltejadors de camins vetantur, ne à sententiis contra se latis supplicare possint; non

non ideo ex dictis verbis inferendum esse ad simplices fures, qui solum illi dicuntur, qui clam obsecrè, & plerumque de nocte, & sine armis lucrifaciendi causa rem alienam admovent, sed tantum sub dictis verbis eos contineri latrones, qui stratas publicas aggrediendo viatores spoliant, sic pacem publicam perturbando, quod ex sequentibus demonstratur. Primò quia in dicto capitulo generatim prohibetur supplicare in omnibus casibus, quorum de jure appellaciones non recipiuntur, & cum nullibi reperiatu cautum, furibus interdictam esse ampliationem, meritò eos sub dictis verbis non comprehendendi necessariò fatendum est. Quæ sententia juvatur ex propria significatione dictionis aut, posita inter genus & speciem, scilicet inter illa verba *lladres, ò faltejadors de camins*, quæ cum alternativa sit, ponitur ibi declarativè, & resolvitur in dictionem expositam id est. Denique dato, quòd casus esset dubius, & in dubiis favore reorum semper sit mitior facienda interpretatio. Ideo ac dictis motivis attentis est voti licere furibus à sententiis Criminalibus contra se latis in forma ac juxta dispositionem dicti capituli supplicare. Idem Oliba. Idem Ubach. Idem Regàs. Idem Astor. Idem Benach. Idem Sescases. Idem Bonet. Idem Puigmija.

Magnificus Joannes Castellò est voti. Attento quia caput Curia noviter editum 15. incipien. Item placia à V. Majestat ab edita lloatio, y approvatio statuit y ordenar, que totes les causes &c. dixit verbis Cathalanis: quæ *lladres, ò faltejadors de camins* non possint supplicare à sententiis contra ipsos latis, per quæ comprehenduntur tam fures, quàm latrones, sive grassatores in viis publicis, dictio enim illa *lladres*, vulgari sermone nostro frequentius & aptius significat, id quod latina lingua dicimus fures, & dictio *faltejadors de camins* significat latrones, qui in stratis publicis latrocinia cum violentia committunt, quòd & denotat illa dictio, vel, ibi, posita inter prædicta duo scilicet *lladres, ò faltejadors de camins*, quæ cum sit alternativa, de sui propria natura ponitur inter diversa, & denotat diversitatem extremorum, & videtur ibi posita in vim ordinis, ut scilicet incipiat à minori, & progrediatur usque ad majus, & sic omnes fures, & latrones comprehendat tam minores, quàm majores. Quòd & eadem constitutio suadet: dum multoties utitur dictione, vel inter notoriè diversa, & hoc ipsum aliæ constitutiones confirmarunt; præsertim cap. 9. curiarum anni 1585. in quibus *lladres, & faltejadors de camins* ponuntur tamquam diversa significantia, nempe fures, & latrones viarum, & licet prætendatur verbum *lladres* esse genus comprehendens plures species, & sic dictionem vel, positam inter genus & speciem stare declarativè, & significare idem, quòd dictio id est, ita quòd verbum generale *lladres* restrictum sit ad speciem latronum grassatorum in viis publicis. Tamen ex prædictis constat, quòd potius dicta dictio *lladres* ponitur in dicta constitutione ut species, nempe furum, qui simpliciter sunt fures ad differentiam latronum; qui in viis publicis latrocinia committunt. Et quando esset positum ut genus non adhuc tamen restringeretur per speciem subsequenter, quia hoc minime procedit, nisi de intentione proferentis constet ita voluisse, quòd non est in præsentis casu. Et quando in dubio essemus favor publicus postulat, ut fures omnes in hac Provincia severè castigentur propter eorum frequentiam, & interpretatio semper sumi debet, ut quominus fieri possit, lædatur in antiquum & observatum à tempore immemoriali, quòd est ut fures non possint supplicare. His atque aliis attentis est voti, quòd tam fures simplices, quàm alii quicumque latrones, & grassatores viarum publicarum non possint supplicare à sententiis contra eos latis. Idem Dalmau. Idem Fontanet. Idem Pineda. Idem Roig. Idem Torner. Idem Salba. Idem Senjust. Idem Magarola. Idem Excellentissimus Dominus Locumtenens Generalis.

Nobilis Regens Cancellariam. Attento quamvis juxta vulgarem, & materiam illorum verborum *lla-*

dres, ò faltejadors de camins significationem, de furibus & latronibus publicis, seu grassatoribus, viarum communi usu loquendi intelligantur, & juxta naturam dictionis maternæ, ò, quòd latinè idem importat, quòd aut sive vel tam fures quàm publicarum viarum grassatores Prohibiti videntur à sententiis supplicare. Quia tamen juxta genuinam constitutionis intentionem & mentem, ex sequentibus delinquentium speciebus decerptum scilicet, homicidiis insidiosis, vel proditoriis, crimen læsæ Majestatis in primo & secundo capite committentibus, reliquis in ea expressis, evidenter, & clarè constat illis tantum supplicandi remedium denegatum fuisse, qui tam atrociam illa, & gravia excepta delicta commississent, qui pœna mortis omnes puniuntur, & consequenter illis tantum furibus, qui pari pœna mortis, ac publici latrones viarum grassatores damnantur, tollere voluisse; non etiam simplicibus furibus parva furta perpetrantibus, neque à regula & licentia supplicandi, quæ pia & favorabilis est, æquum esset recedere, nisi quatenus exceptiones expressè permittunt, quæ in dubio atrocitatis & malignitatis talium delinquentium fundata sit simplices fures minimè comprehendendi poterunt, & aliàs absurdum videretur, quòd homicida deliberatus posset supplicare, fur autem simplex de modico furto damnatus non posset. His & aliis attentis est voti, furibus illis, qui eadem pœna mortis, qua puniti fuerint remedium supplicandi cum dicta constitutione denegatum fuisse, reliquis autem nequaquam.

Et dictus Excellentissimus Dominus Locumtenens Generalis pro observantia constitutionis concludit cum voto dicti Castello & aliorum ejus voto adhaerentium. 117

Idem dubium fuit propositum in Regio Consilio 8. Maii 1655. & fuit verbo ita resolutum. Et dixit amplius Nobilis Josephus Romeu de Ferrer, Regius Consiliarius, & Fiscus advocatus, nunc meritissimus Regens Regiam Cancellariam in S. R. Aragonum Consilio, qui in dicta resolutione interfuit, quæ cum quidam pro furto simplici fuisset in Civitate Dertuzæ condemnatus ad fustigandum &c. & appellasset ad Regium Consilium & vellet causam appellationis introducere, noluit eam admittere, sed rescipit Dertuzæ, quòd exequeretur sententia. Et proposito rerum dubio in Regio Consilio de mense Junii 1658. fuit etiam ita resolutum. Et sic fur simplex in Cathalonia non potest appellare vel supplicare à sententia contra eum lata, & casu quo appellet, aut supplicet, non suspenditur executio sententiæ. Atque ita inconcussè observatur, & practicatur.

Limita prædicta quando daretur complicatio causarum, quarum una appellationem seu supplicationem 118
admitteret, altera non, nam tunc si super utraque pronuntietur, tota sententia erit appellabilis, vel supplicabilis. Exemplum est, si reo fiat delatum de furto, seu de alio delicto, quòd in Cathalonia appellationem seu supplicationem non admittit, & fiat etiam delatum de crimine asportationis tormenti manualis parvæ mensuræ, vel de alio delicto, quòd appellationem seu supplicationem admittit eo casu si super utroque pronuntiarum sit, tota sententia erit appellabilis, vel supplicabilis. Sic fuit observatum in Cathalonia, nam cum die 28. Februarii 1663. Salvadorus Corroles, delatus de furto cum armis violenter vestium & aliarum rerum, valoris triginta librarum, à Maria Monica Coll, & Salvio Gou in campo juxta locum dictum los Angels vells propè Civitatem Barcinonæ, & de portu tormentorum manualium parvæ mensuræ vulgo pistoles: ad relationem Magnifici Joannis Baptistæ Roca & Julia condemnatus fuisset, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum triremium remigando ad decennium. Et cum dicto die vigesima octava Februarii 1663. Martinus Perez, delatus de furto horologii, vestium & aliarum rerum, à domibus Francisci Escorcell legum Doctoris, ascendendo ad eas noctu vigesima sexta Augusti 1669. cum scalis per fenestras, de furto rauparum, & aliarum rerum, à domo hospitii Monachorum Ordinis Cartusien. vulgo de Scala Dei, ascendendo ad eas cum

119

120

123

123

124

cum scalis noctu vigesima tertia ejusdem mensis Augusti, qui fugiens à Civitate Barcinonæ apprehensus fuit cum aliquibus ex supradictis rebus furatis, valoris viginti duarum librarum sex solidorum, & de portu trium tormentorum manualium parvæ mensuræ vulgo pistoles: ad relationem Nobilis Michaelis de Pallares condemnatus fuisset, quod fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum trirremium remigando per decennium. Fuit resolutum in Regio Consilio dictos Salvatorum Corrales, & Martinum Perez posse ratione complicationis à sententiis respectivè contra eos latis supplicare. Et causa dicti Salvadori Corrales commissa Magnifico Josepho Rull Regiæ Audientiæ Doctori, die 16. Martii 1663. extitit ex omnium voto in gradu supplicationis confirmata. Causa verò dicti Martini Perez commissa Magnifico Augustino Piñana Regiæ Audientiæ doctori, die undecima Maii 1663. data paritate, extitit cum voto Domini Pro Regis in gradu supplicationis confirmata. Id ipsum fuit observatum decima quarta Decembris 1663. nam cum Joannes Coromines, minor, delatus de nece per eum proditoriè & per insidias perpetrata in personam Joannis Bassa, & de portu tormenti manualis parvæ mensuræ: ad relationem Magnifici Bernardi de Olzina, & de Vilellonga condemnatus fuisset ad servitium Regiarum trirremium remigando ad decennium. Et cum supplicasset dictus Coromines ad Regiam Audientiam civilem, causaque commissa Magnifico Augustino die 8. Martii millesimo sexcentesimo sexagesimo quarto extitit in gradu supplicationis confirmata.